
    

 
Delibera n. 204 

Roma,19 Aprile 2013 

IL COMITATO DI GESTIONE 

 

Nella riunione odierna, con la partecipazione del Direttore dell’Agenzia, Dott. Giuseppe Peleggi, che 

lo presiede, e dei componenti del Comitato: Ing. Walter De Santis, Dr. Luigi Magistro e Dr. Mario 

Vittorio Mancini; 

Presenti per il Collegio dei Revisori dei Conti: il Dr. Eduardo Petroli e il Dr. Mario Picardi;  

Considerato che la determinazione direttoriale n. 6835/RI del 20 marzo 2013, concernente la revisione 

dell’assetto organizzativo riconducibile all’area di attività già dell’Amministrazione autonoma dei 

monopoli di Stato, individua le nuove posizioni dirigenziali di prima fascia dell’Agenzia delle dogane 

e dei monopoli – area monopoli; 

Visto l’avviso n. 6711/Risorse/UD del 25 marzo 2013, pubblicato nel sito internet dell’Agenzia al fine 

di rendere nota la disponibilità delle menzionate posizioni dirigenziali di prima fascia; 

Rilevato che per la Direzione centrale coordinamento direzioni territoriali - le cui competenze e 

articolazioni sono rilevabili dalla predetta determinazione n. 6835/RI del 20 marzo 2013 - ha prodotto 

manifestazione di disponibilità il Dott. Andrea BIZZARRI, dirigente di seconda fascia di questa 

Agenzia, mentre non si hanno manifestazioni di disponibilità di dirigenti di prima fascia di questa 

Agenzia che abbiano maturato esperienze professionali nell’ambito delle attività già facenti capo 

all’Amministrazione autonoma dei monopoli di Stato;  

Considerato che, tuttavia, il Dott. Antonio TAGLIAFERRI, dirigente di prima fascia di questa 

Agenzia, ha implicitamente manifestato il proprio assenso a ricoprire l’incarico relativo alla posizione 

dirigenziale in questione avendo prodotto, datata e sottoscritta, la scheda riguardante l’insussistenza di 

situazioni di incompatibilità o di conflitto di interessi con l’incarico di Direttore della Direzione 

centrale coordinamento direzioni territoriali;  

Considerato il contenuto rilievo della professionalità del Dott. BIZZARRI, ove commisurata alla 

complessità della struttura di vertice in questione che richiede il possesso di una vasta esperienza e di 

doti manageriali già ampiamente consolidate; 

Tenuto conto che al Dott. Antonio TAGLIAFERRI è stato conferito, nell’ambito della ex 

Amministrazione autonoma dei monopoli di Stato, l’incarico dirigenziale di prima fascia di Direttore 

della Direzione per le strategie con DPCM 27 luglio 2011, regolato con contratto di lavoro stipulato in 

data 28 luglio 2011; 

Considerato che con riferimento al medesimo incarico il Dott. Antonio TAGLIAFERRI ha ottenuto 

valutazioni molto positive per gli anni 2009, 2010 e 2011, conseguendo sempre il punteggio più 

elevato; 

Tenuto conto della natura, delle caratteristiche operative e delle complessità gestionali della Direzione 

centrale coordinamento direzioni territoriali nonché delle attitudini e delle capacità professionali 

dimostrate dal Dott. Antonio TAGLIAFERRI; 

Visto l’art. 6, comma 1, lett. d) dello Statuto dell’Agenzia; 



    

Visto l’art. 7, comma 1, lett. b) dello Statuto dell’Agenzia; 

Su proposta del Direttore 

 

D E L I B E R A 

 

di esprimere parere favorevole alla proposta del Direttore dell’Agenzia di conferire al Dott. Antonio 

TAGLIAFERRI  l’incarico di Direttore della Direzione centrale coordinamento direzioni territoriali. 

La presente delibera sarà pubblicata nel sito intranet dell’Agenzia delle dogane e dei monopoli. 

 

I  Componenti                                                                         Il  Presidente 

                         Walter De Santis                                                                          Giuseppe Peleggi 

                         Luigi Magistro 

                         Mario Vittorio Mancini 

 


